
 令和６年２月１４日 

社会福祉法人青垣福祉会 理事長 畑田 久祐 

 

 

 

令和６年度 青垣福祉会応援隊応募のお願い 

 

 

 日頃より認定こども園あおがき・青垣アフタースクールかえでの運営にご理解・ご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。  

 さて、青垣福祉会では、この度、地域のこどもたちの健やかな心身の育成、成長に寄与するため

及び会員相互の触れ合いにより楽しく仲間を広げるために、新たに青垣福祉会応援隊を組織し、活

動していくことになりました。令和６年４月より、下記活動にご協力いただく青垣福祉会応援隊の

会員（市民ボランティア）を募集いたします。活動に参加希望の方は、右の申込書に必要事項を記

入頂き、令和６年３月１０日（日）までに青垣福祉会事務局（認定こども園あおがき内）に提出も

しくは、認定こども園あおがきのポストに入れていただくか、QRコードにてお申し込みくださ

い。 

 

記 

 

１．認定こども園あおがきの活動 

 ①登園時の見守り（１日 １名）  

  ・認定こども園前 月～金 7:30～8:30 

 

 ②降園時の見守り（１日 １名） 

  ・認定こども園前 月～金 16：30～17：30 

 

 ③午後の園庭遊びの見守り（1日 １名）  

  ・月、木、金 16：00～16：45 

 

④山登り、散歩等の園外活動の見守り、補助（年３０回 １日約２～３名 9：30～11：30） 

   

⑤絵本の読み聞かせ等（年 12 回 １日 3名 9：30～9：45） 

 

 ⑥昔遊び、木工活動等の園内活動の見守り、補助（年２回 1 日約 3名 9：30～11：30） 

 

 ⑦わんぱーくあおがきの環境づくり及び活動補助 

  ・草引き、溝掃除他 月１回（４月～１０月） 1 回２時間程度  

  ・一般開放時の管理員 １回 2 時間３０分程度（午前か午後で当番制） 

 

２．青垣アフタースクールかえでの活動 

 ①アフタースクール内外でのイベント活動の見守り、補助（年 1，２回 １回 約 5名） 

  ・あまごつかみどり等 

 

 ※希望を集計した後、予定表等をお渡しします。 

 ※上記活動には１時間あたり５００円の支払いを予定しています。 

 ※イベントの内容等については、各施設の年間計画や状況により変動する場合もあります。 

 

【問い合わせ】社会福祉法人青垣福祉会 TEL:８０－５００３  

令和６年度 青垣福祉会応援隊加入申込書 

 

 

申込者氏名             年齢   歳 

 

申込者住所                     電話番号             

                          ※できるかぎり携帯電話番号をお願いします。 

 

※可能なボランティアに○を付けてください。 

１．認定こども園あおがきの活動 

 （  ）①登園時の見守り 

     （  ）月 （  ）火 （  ）水 （  ）木 （  ）金 

 

 （  ）②降園時の見守り 

     （  ）月 （  ）火 （  ）水 （  ）木 （  ）金 

 

 （  ）③午後の園庭遊びの見守り 

     （  ）月 （  ）木 （  ）金 

 

 （  ）④山登り、散歩等の園外活動見守り、補助 

 

 （  ）⑤絵本読み聞かせ等 

 

 （  ）⑥昔遊び、木工活動等の園内活動見守り、補助 

 

 （  ）⑦わんぱーくあおがきの環境づくり及び活動補助 

       ・草引き、溝掃除他 

       ・一般開放時の管理員 

 

２．青垣アフタースクールかえでの活動 

  （  ）①アフタースクール内外でのイベント活動の見守り、補助 

       ・あまごつかみどり等 

 

※３月１０日（日）までにご提出ください。ご協力をどうぞよろしくお願いします。 

 

き
り
と
り
せ
ん 

青垣福祉会のホーム

ページはこちらの

QRコードから→ 

※青垣福祉会のホームページからもお申込み 

頂けます。 

tel:８０－５００３

